www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

520 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022 • Edição IVDCIV

ld:01AB1El8960E835E
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUf-PI
Av. Santo Ant6nlo. 210 • C..,tro • CEP.: 6-1.688•000 • VIia Nova do Plllul•PI

E•m11H; pmvnvn@bol.com.br I Fone; (89)3437·0068
CN~.J N9. OIAIZAM/0001 ... 7

PORTARIA Nº 219/2022
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUt, no uso de suas atribuições legais e nos termos do

art. 80, VJII e XI combinado com o an. 100, II, "a" todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula Vinculante Nº 13 do

Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza politica;.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. ALINE DE LIMA SILVA, CPF nº 036.768.183-85, para exercer o cargo em
comissionado de GERENTE DE INFORMÁTICA, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde do
Municipio de Vila Nova do Piauf.

Art. 2°. O servidor ac ima especificado será remunerado com o Padrão de Vencimento Nível VII. Código DAS
- li , conforme definido no Anexo Ida Lei Municipal nº 19212017.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação9 retroagindo os efeitos ao dia OI de junho de
2022.

Art. 4°. Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 050/2022.

Vila Nova do Piaul, 16 de junho de 2022

ld:OE288FS3DFESS6D8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01 . 612.62370001 -88
Praça da Matriz 18 Centro.
~ : (86)3296.0122 CEP: 64.378-000 - São

Portaria Nº 036/2022

Dlspóe da nomeção dos mebros do Conselho Municipal da
Agenda 2030. ligado a Secretaria Municipal de Melo
Ambiente de Sifo Miguel da Baixa Grande Piauf.

A prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande no Estado do Piauí, no uso
das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.

Coslderando a Lei Nº 194/2022 Art 2° Cria e nomeia os Conselheiros da Agenda
2030 do Município de São Miguel da Baixa Grande.

Art 1 • fica nomeado os membros do Conselho da Agenda 2030, Ligado a
Secretaria Municipal de Melo Ambiente:

Secretaria Munlclpal de Melo Ambiente
Titular: José Everaldo da Silva
CPF 004.292.993-89
Suplente: Carisson Pereira de Araújo
CPF 079.248.983-32
Secretaria de Saúde
Titular: Maria Sabrina Ferreira Fortes
CPF 062.646.823-06
Suplente: Maria Amparo Oliveira Silva
CPF 01 O. 783.383-29
Secretaria de Educação
Titular: Danilo José Alves de Moura
CPF 057 .515.1 73-00
SuBlente: Maria Antônia da Conceição Lima
CPF016.979.763-52 .
Secretaria de Agricultura
Titular: Satumlno Bispo das Chagas
CPF 022.000.418-88
Suplente: Alcione dos Santos Moura
CPF: 054.100.053-07
Poder executivo Municipal
Titular: Letícia Mayara Sousa Mendes
CPF 081 .475. 733-24
Suplente: Maria Lalana de Moura
CPF 038.477.843-74
secretaria de Infraestrutura
Titular: Vllmar Lopes Marclnelro
CPF 016.512.593--48
Suplente:, Maria Gesane de Moura
CPF 730.716.173-72

Igreja Católica
Titular: Elismar Irene do Nascimento Cunha
CPF 015.035.013-96
Suplente: Francinaldo Maria da Cunha Santos
CPF 654.720.203-87
Igreja ·Evangélica
Titular: Maria do Socorro da Silva Rodrigues
CPF 027.085.603-01
Suplente: Manoel da Cruz Rodrigues
CPF 778.957.543-00
Associação doa moradores do Assentamento M.Cruz
Titular: João da Cruz da Costa Veloso
CPF 770.831 .303-1 O
Suplente: Maria Cristina de Araújo
CPF 655.492.283-00
Associação doa Técnicos do Vale do Sambito
Titular: Jefferson Pereira da Silva
CPF 071.781 .393-23
Suplente: José Lucas Barbosa Leite Azevedo
CPF 066.093.033-12
Poder Legislativo:
Titular Orlando Mendes de Castro
CPF 001 . 728.113-09
Suplente Walberth Silva Ribeiro
CPF 063.209.763-90

Art.2• Essa portaria entra em vigor apartir da sua data de publicação, revogada as
disposições contrarias. ·

Resistre-se Publica-se Cumpra-se

Gabineite da Prefeita Muniç:ipal de São Miguel da Baixa Grande-PI 13 de Junho de
2022.

~ab.-Grwp}fk4~
Maria da Conceição Mendes Teixeira

Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande-PI

-SÃONCIIB
_ _..._
~--

ld:05D4EES1AEACB6EE

Estado do Pi.iul ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRAN]?E
CNPJ (MF) Nº O 1.612.623/0001-88
Praça da Matriz, Nº 18 - Centro.
CEP 64.378-000 - Silo Miguel da Baixa Grande - PJ.

PORTARIA N.0 037 /2022

São Miguel da Baixa Grande - PI, 28 de Junho de 2022.

"DispiJe sobre rwmeaçilo da funçllo de
Chefe da Brigada Municipal de Ínclndio
Florestal de Meio Ambiente no limblto da
Secretaria Municipal de Melo Ambiente e
dá ouJras provlt:Uncias. ••

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL D"A BAIXA GRANDE - PI, no uso
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei
OrgAnica do MWliclpio, de 06 de Dezembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1 º Nomear o Senhor JOSÉ ABMAEL DE AQUINO CABRAL,
inscrito sob Cédula de Identidade SSP/PI e CP-F 161.545.168---43, Servidor efetivo,
para exercer a função de Fiscal de Meio Ambiente no âmbito da Secretaria de Meio
Ambiente. .

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 28 de junho de 2022.

\
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publlque-ae, registre-se e cumpna-11e,

Gabinete da Excelentíssüna Senhora Prefeita Municipal- de São Miguel da Baixa
Grande-- PI, aos 28 ( vinte e oito) dias do m& de junho de 2022.

. L-_ ()_ .. -n V;>_~.sc:__
~i~n~~lra

,fi lia de S•o Mlg•el da Baixa Grande -PI